ДОГОВОР №___

поставки
г. Москва

                                               «      » ___________ 2015 г.

_______________, именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующ__ на основании _________________________, с одной Стороны,

и

Общество с ограниченной ответственностью "РКС-Холдинг", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующ__  на основании _________________________, с другой Стороны,

именуемые в дальнейшем каждое в отдельности «Сторона», а совместно – «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать в сроки и в порядке, установленном настоящим Договором, канцелярские товары (далее по тексту «Товар»), предусмотренные Спецификацией, являющейся Приложением № 1 к настоящему Договору.
1.2. Поставка Товара осуществляется Поставщиком на основании заявки, формируемой из перечня, предусмотренного Приложением № 1 к настоящему Договору, и подписанной уполномоченным лицом  Заказчика, которая направляется Поставщику по адресу электронной почты контактного лица, указанному в разделе 11 настоящего Договора.
1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12.
2. Обязательства Сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Передать в собственность Покупателя Товар в сроки, установленные Разделом 5 настоящего Договора.
2.1.2. Доставить и передать Покупателю Товар по адресу: г. Москва, ул. Малая Полянка, д. 2.
2.1.3. Передать Покупателю Товар свободный от любых прав третьих лиц.

2.1.4. Передать Товар, соответствующий по качеству требованиям ГОСТ, ТУ, а также иным предъявляемым законодательством требованиям к такому виду Товара.

2.1.5. Передать Товар в оригинальной упаковке.
2.1.6. До момента передачи Товара Покупателю нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара.
2.1.7. Одновременно с передачей Товара предоставить Покупателю подписанную со своей стороны товарную накладную по унифицированной форме ТОРГ-12, а также счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, действующими на момент исполнения обязательств по Договору.
2.1.8. В случае одностороннего отказа Покупателя от Договора в соответствии с п. 2.4.4. Договора возвратить все перечисленные по Договору Покупателем суммы в течение 10 (десяти) дней с момента получения письменного уведомления Покупателя об отказе от Договора.

2.2. Поставщик вправе:

2.2.1. Требовать оплату за переданный Товар.
2.2.2. В случае отказа Покупателя от подписания товарной накладной по унифицированной форме
ТОРГ-12, требовать представления от Покупателя письменных возражений в сроки, указанные в Разделе 5 Договора.

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. Принять в собственность Товар, либо отказаться от принятия Товара письменно указав мотив отказа;
2.3.2. Оплатить переданный Поставщиком Товар в сроки, установленные Разделом 3 Договора;

2.3.3. Выделить своего представителя для принятия Товара у Поставщика.
2.3.4. Подписать товарную накладную по унифицированной форме ТОРГ-12 либо предоставить мотивированное возражение об отказе от его подписания в сроки, установленные в Разделе 5 Договора.

2.4. Покупатель вправе:
2.4.1. Требовать предоставления ему Товара надлежащего качества.
2.4.2. Требовать соблюдения Поставщиком сроков, установленных Договором.
2.4.3. Требовать предоставления Товара свободного от любых притязаний третьих лиц.
2.4.4. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок, либо в случае нарушения Поставщиком установленных в Договоре сроков.
2.5. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно, проявляются вновь после их устранения и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

2.5.1.  Отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной цены.

2.5.2. Потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору.

3. Цена и порядок расчетов по Договору
3.1. Общая цена Договора, складывающаяся из совокупности заявок Покупателя на поставку Товара,  не может превышать _______________________  (_____________________________) рублей, без учета НДС.

3.2. Цена за единицу Товара согласовывается Сторонами в Спецификации, являющейся Приложением
№ 1 к настоящему Договору.

3.3. Цена Товара, согласованная Сторонами в Спецификации к настоящему Договору, является фиксированной и изменению в одностороннем порядке после подписания Сторонами Спецификации не подлежит.

3.4. Стороны обязуются осуществлять расчеты по Договору в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на банковские счета Сторон, указанные в разделе 11 Договора.
3.5. Оплата осуществляется Покупателем после подписания товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12, на основании выставленного Поставщиком счета при наличии счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями законодательства о налогах и сборах, действующими на момент исполнения обязательств по Договору. Счет на оплату должен быть выставлен Поставщиком не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12.
3.6. Покупатель обязан осуществить оплату выставленного Поставщиком счета в течение 20 (десяти) банковских дней после его выставления.
3.7. В случае предоставления ненадлежащим образом оформленных и не соответствующих требованиям законодательства документов, необходимых для осуществления расчетов, документы считаются не предоставленными. О предоставлении ненадлежащим образом оформленных и не соответствующих требованиям законодательства документов Покупатель извещает Поставщика уведомлением, направляемым по факсу или электронной почте контактному лицу, указанному в разделе 11 настоящего Договора.

В случае просрочки предоставления документов, необходимых для осуществления расчетов, Покупатель вправе увеличить срок оплаты поставленного Товара соразмерно времени просрочки предоставления всех документов.
3.8. В случае одностороннего отказа Покупателя от исполнения Договора (п.п. 2.4.4., 2.5, 5.1 Договора) Продавец по требованию Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней обязан возвратить на расчетный счет Покупателя суммы, полученные в счет оплаты Товара.
4. Условия поставки Товара

4.1. Поставка Товара осуществляется путем отгрузки Товара Покупателю за счет Поставщика по адресу, указанному в пункте 2.1.2 настоящего Договора.
5. Сроки исполнения обязательств
5.1. Поставщик обязуется передать Товар Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Покупателя заявки, формируемой в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Договора.
5.2. Покупатель обязан в течение 3 (трех) рабочих дней с момента передачи Товара и предоставления Поставщиком товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12, подписать товарную накладную по унифицированной форме ТОРГ-12, либо направить в адрес Поставщика письменные  мотивированные возражения об отказе от подписания Акта товарной накладной по унифицированной форме ТОРГ-12.
В случае если в течение указного в настоящем пункте срока Покупатель не подпишет товарную накладную по унифицированной форме ТОРГ-12 и не представит мотивированные возражения, Товар считается принятым Покупателем.
6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае недопоставки или нарушения сроков поставки партии или части партии Товара Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,5 % от стоимости Товара за каждый день просрочки.
6.3. В случае отказа Покупателя в соответствии с пунктом 6.6 Договора от принятия партии или части партии Товара, поставка которого просрочена, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,5 %
в день от стоимости партии Товара, исчисляемую за период со дня, следующего за днем нарушения срока поставки партии или части партии Товара, по день отказа Покупателя от принятия партии или части партии Товара (включительно).

6.4. В случае направления в адрес Покупателя Поставщиком уведомления об отказе
от исполнения обязательств по поставке Товара или его части, Покупатель вправе принять такой отказ, направив соответствующее письменное согласие.
В случае несогласия Покупателя принять отказ Поставщика от поставки Товара, Поставщик
не освобождается от исполнения своих обязательств по поставке Товара и несет ответственность
за нарушение сроков поставки Товара в соответствии с пунктом 6.2 Договора.

В соответствии с положениями ст. 394 ГК РФ убытки, предусмотренные настоящим пунктом, взыскиваются сверх неустойки за отказ Поставщика от поставки.

6.5. Поставщик несет ответственность за поставку Товара, не прошедшего необходимую сертификацию,
и обязан возместить Покупателю все убытки, вызванные предъявлением последнему требований
об уплате штрафов, пеней или сумм возмещения вреда, вызванных поставкой несертифицированного Товара.

6.6. В случае просрочки поставки Товара Покупатель в соответствии со ст. 520 ГК РФ имеет право приобрести не поставленный Товар у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых расходов на его приобретение и, уведомив Поставщика, руководствуясь статьей 511 ГК РФ, отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена и взыскать пени в соответствии с пунктом 6.3 Договора.
6.7. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору
за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

6.8. Стороны вправе не предъявлять штрафы, пени и иные санкции, предусмотренные условиями настоящего Договора, а также требовать компенсации причиненных убытков.
6.9. Прекращение действия Договора не влечет прекращения ответственности Сторон за его нарушение, если иное не предусмотрено соглашением Сторон.

7. Основания освобождения от ответственности

7.1. Если иное не предусмотрено законом или Договором, Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство по Договору, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором, если не докажет, что надлежащее исполнение этого обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

7.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство по Договору, если надлежащее исполнение этого обязательства оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, обязана:

· в письменной форме известить о наступлении и о предполагаемом сроке действия обстоятельств непреодолимой силы другую Сторону в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств и предоставить необходимые подтверждения;

· предпринять необходимые зависящие от нее и доступные ей действия для уменьшения последствий действия обстоятельств непреодолимой силы, устранения препятствий  к выполнению обязательства и возобновления выполнения своих обязательств в полном объеме в соответствии с Договором;

· уведомить другую Сторону о возобновлении выполнения своих обязательств согласно Договору.

Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание, освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.

7.3. При наличии обстоятельств непреодолимой силы сроки выполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы либо соразмерно времени, необходимого для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются свыше 10 (десяти) дней подряд, либо сроки, требующиеся для устранения Сторонами последствий действия таких обстоятельств непреодолимой силы, превышают 10 (десять) дней, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения Договора.

7.4. После прекращения действия обстоятельств, перечисленных в п. 7.1. Договора, Сторона, которая подверглась их действию, должна возобновить исполнение обязательств в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента прекращения действия этих обстоятельств.
8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры в связи с Договором Стороны разрешают с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования споров.

8.2. Сторона, имеющая к другой Стороне требование в связи с Договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ) или его недействительностью, обязана до обращения с этим требованием в суд направить другой Стороне письменную претензию с указанием этого требования и приложением удостоверенных ею копий документов, обосновывающих это требование, отсутствующих у другой Стороны.

8.3. Сторона обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах ее рассмотрения уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии со всеми необходимыми приложениями.

При частичном удовлетворении или отклонении Стороной претензии в уведомлении должно быть указано основание принятого Стороной решения со ссылкой на соответствующий пункт Договора.

8.4. Направившая претензию Сторона вправе обратиться с указанным в ней требованием в суд, только если оно не будет полностью удовлетворено другой Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения другой Стороной претензии со всеми необходимыми приложениями.

8.5. Все споры между Сторонами в связи с Договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ), его недействительностью, подлежат разрешению Арбитражным судом города Москвы.
8.6. Положения настоящего раздела являются обязательными и для правопреемников Сторон, в том числе для лиц, приобретших права по Договору в результате уступки этих прав или обязанности по Договору в результате перевода долга и для универсальных правопреемников Сторон.

9. Действие Договора

9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения.
9.2. Договор действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств по Договору, если только до этого он не будет расторгнут или его действие не будет прекращено иным способом.
10. Заключительные положения

10.1. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры Договора являются одним договором и с прекращением действия Договора утрачивают силу все его экземпляры.

10.2. Во всем, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10.3. Каждая из Сторон несет ответственность перед другой Стороной за достоверность и полноту указанных в разделе 12 Договора своих реквизитов.

В случае изменения указанных в разделе 11 Договора реквизитов одной из Сторон, в том числе ее места нахождения, адреса для корреспонденции в Российской Федерации и банковских реквизитов, эта Сторона обязана направить другой Стороне уведомление об их изменении с указанием новых реквизитов и даты их изменения в срок, позволяющий другой Стороне исполнить свои обязательства по Договору, но в любом случае не позднее 10 (Десяти) дней с даты изменения этих реквизитов.

Сторона, исполнившая свои обязательства по Договору в соответствии с его условиями и исходя из последних известных ей на дату их исполнения реквизитов другой Стороны, считается исполнившей свои обязательства надлежащим образом.

Все документы в связи с Договором должны составляться в письменном виде и вручаться Сторонами друг другу под роспись либо направляться по почте ценным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении по адресу для корреспонденции в Российской Федерации другой Стороны.

10.4. Если документ, направленный одной из Сторон по последнему известному ей адресу для корреспонденции в Российской Федерации другой Стороны, вернулся первой Стороне по причине отсутствия второй Стороны по этому адресу или ее отказа от получения этого документа, этот документ считается полученным второй Стороной в день проставления почтовой или курьерской службой на этом документе или его конверте отметки «Адресат выбыл», «От получения отказался» или иной аналогичной отметки, свидетельствующей об отсутствии адресата по указанному адресу или о его отказе от получения документа, а если такая отметка отсутствует или день ее проставления определить невозможно – то в день получения первой Стороной возвращенного документа.

10.5. Все изменения и/или дополнения к Договору будут считаться имеющими силу, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами, за исключением случаев, когда в соответствии с Договором и законодательством Российской Федерации изменение и\или дополнение Договора возможно в одностороннем порядке одной из Сторон.

10.6. Все приложения и дополнительные соглашения к Договору подписываются Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

10.7. Каждая из Сторон заключила Договор, основываясь на достоверности, актуальности и полноте следующих сведений, сообщенных ей перед его заключением представителем другой Стороны, подписывающим Договор:

10.7.1. Другая Сторона является действующим юридическим лицом, в отношении нее не принято решение о ее ликвидации или о признании ее несостоятельной (банкротом);

10.7.2. Представитель другой Стороны, подписывающий Договор, имеет все полномочия, необходимые для заключения им Договора от ее имени.

10.7.3. Получены все необходимые разрешения, одобрения и согласования органов и должностных лиц другой Стороны и ее вышестоящих организаций (в том числе ее основных обществ), требующиеся для заключения и исполнения ею Договора.

10.7.4. Не существует никаких других зависящих от другой Стороны правовых препятствий для заключения и исполнения ею Договора.

10.8. Все предусмотренные в пункте 10.7 Договора сведения имеют существенное значение, в связи с чем, если окажется, что они не соответствуют действительности, основывавшаяся на них Сторона вправе потребовать признания Договора недействительным по причине заключения его под влиянием заблуждения или обмана.

11. Реквизиты, печати и подписи уполномоченных лиц Сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	Полное фирменное наименование:

     
	Полное фирменное наименование:
Общество с ограниченной ответственностью "РКС-Холдинг"

	ИНН:      
	ИНН: 7704836475/770401001

	КПП:      
	КПП: 7704836475/770401001

	ОГРН:      
	ОГРН: 1137746465944

	Место нахождения:

     
	Место нахождения:

119121, г.Москва, ул. Смоленская, д. 7, пом. I

	Адрес для корреспонденции в Российской Федерации (с индексом):

     
	Адрес для корреспонденции в Российской Федерации (с индексом):

119180, г. Москва, ул. Малая Полянка, д. 2

	Электронная почта:      
	Электронная почта: info@roscomsys.ru

	Тел. (с кодом):      
	Тел. (с кодом):  8(495)783-32-32

	Факс (с кодом):     
	Факс (с кодом): 8(495)783-32-33

	Контактное лицо:
	Контактное лицо:

	Банковские реквизиты:

р/с

 в

к/с

БИК

	Банковские реквизиты:

р/с 40702810200010103584

в МОСКОВСКОМ ФИЛИАЛЕ ПАО "МЕТКОМБАНК" г. Москва,

к/с 30101810945250000200

БИК 044525200

	___________________/     /

	__________________ /     /